
dobrýkaravan.cz 
Slovanská 340, 684 01 Slavkov u Brna 
+420 774 425 131 
pujcovna@dobrykaravan.cz  

Nájemní smlouva o nájmu vozidla 

č. __________ 
 

uzavřena podle ust. § 2201 a násl a § 2316 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
„OZ“) 

(dále jen „smlouva“) 
 

 
Pronajímatel: 
Název:  
Sídlo: 
IČ: 
DIČ: 
Zapsána 
Zastoupena: 
Tel.: 
E-mail: 
(dále jen „pronajímatel“) 
 
a 
 
Nájemce (Právnická osoba): 
Název:  
Sídlo: 
IČ: 
DIČ: 
Zapsána 
Zastoupena: 
Řidičský průkaz zástupce: 
Druhý doklad zástupce: 
Tel.: 
E-mail: 
(dále jen „nájemce“) 
 
Nájemce (Fyzická osoba): 
Jméno:  
Trvalý pobyt: 
Datum narození 
Řidičský průkaz zástupce: 
Druhý doklad zástupce: 
Tel.: 
E-mail: 
(dále jen „nájemce“) 
 
Pronajímatel a nájemce společně také jako „smluvní strany“ 
 
 

mailto:pujcovna@dobrykaravan.cz


dobrýkaravan.cz 
Slovanská 340, 684 01 Slavkov u Brna 
+420 774 425 131 
pujcovna@dobrykaravan.cz  

I.  
Předmět nájmu 

 
1. Předmětem nájmu je obytný vůz ve výlučném vlastnictvím pronajímatele o níže uvedené 

specifikaci: 
 
Druh vozidla: 
Tovární značka vozidla: 
Typ vozidla: 
Identifikační číslo vozidla (VIN): 
Rok výroby:  
Registrační značka vozidla: 
Stav tachometru: 
(dále jen „předmět nájmu“, „vozidlo“ či „vůz“) 
 
2. Vůz je předán nájemci čistý, s plnou nádrž pohonných hmot, včetně plných nádrží propan, 

chemických prostředků do WC a plnou nádrží na vodu a toaletních potřeb. Nájemce je 
dále oprávněn objednat si doplňkové vybavení vozidla, a to společně s vozidlem, a to dle 
nabídky pronajímatele na jeho internetových stránkách www.dobrykaravan.cz (dále jen 
„internetové stránky“). 

3. Pronajímatel se touto smlouvou zavazuje přenechat nájemci k dočasnému užívání výše 
uvedený předmět nájmu, včetně příslušenství, aby jej užíval, provozoval a řídil na vlastní 
odpovědnost, náklady a nebezpečí, a to za podmínek uvedených v této smlouvě. Nájemce 
se zavazuje platit za výše uvedené užívání vozidla nájemné. 

4. Smluvní strany se výslovně dohodly, že nedílnou součástí této smlouvy jsou i všeobecné 
obchodní podmínky pronajímatele (dále jen „VOP“), které jsou součástí této smlouvy. 
Nájemce výslovně prohlašuje, že se s VOP seznámil. 

5. Smluvní strany se dále dohodly, že v případě rozporu mezi smlouvou a VOP má přednost 
ustanovení ve smlouvě. Smluvní strany pro odstranění všech pochybností uvádějí, že širší 
vymezení v rámci jednotlivých ustanovení smlouvy či VOP nezakládají rozpor mezi 
smlouvou a VOP. 

 
 

II. 
Nájemné 

 
1. Nájemce se zavazuje uhradit pronajímateli za nájem předmětu nájmu nájemné v celkové 

výši___________ Kč (slovy: _______________________ korun českých), a to včetně 
doplňkových služeb, pokud byly nájemcem objednány. 

2. Smluvní strany se dohodly, že nájemné za dobu trvání nájmu se hradí předem, a to dle 
níže uvedených podmínek.  

3. Nevyzvedne-li si nájemce předmět nájmu v souladu s touto smlouvou první den doby 
trvání nájmu na dohodnutém místě ve sjednaném čase dle této smlouvy nebo dojde-li 
z důvodů na straně nájemce k předčasnému ukončení nájmu předmětu nájmu či stane-li 
se předmět nájmu z důvodu na straně nájemce nepoužitelný nebo dojde-li k odstoupení 
od této smlouvy ze strany pronajímatele, ať již ze zákonných či smluvních důvodů, nemá 
tato skutečnost vliv na výši sjednaného nájemného a nájemce je povinen uhradit nájemné 

mailto:pujcovna@dobrykaravan.cz
http://www.dobrykaravan.cz/


dobrýkaravan.cz 
Slovanská 340, 684 01 Slavkov u Brna 
+420 774 425 131 
pujcovna@dobrykaravan.cz  

za celou dohodnutou dobu trvání nájmu a pronajímatel není povinen již přijaté nájemné 
vracet. Pronajímatel je rovněž oprávněn neuhrazené nájemné započítat na jistotu 
složenou nájemcem. 

4. Kromě nájemného je nájemce povinen uhradit pronajímateli částku ve výši 6,- Kč za každý 
najetý kilometr nad stanovený denní průběrný limit nájezdu za dobu trvání nájmu. 

5. Nájemce v souladu s objednávkou vozidla uvádí, že předpokládaný nájezd kilometrů za 
dobu trvání této smlouvy bude činit ________. 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že nájemce před podpisem této smlouvy uhradil zálohu 
za nadlimitní nájezd kilometrů ve výši ________. 

7. V nájmu nejsou započteny náklady na provoz předmětu nájmu nájemcem, jako jsou 
například pohonné hmoty, zahraniční dálniční známky či poplatky, náklady na opravu 
vozidla, nadměrné opotřebení vozidla či pokuty porušení povinností v době trvání nájmu. 

8. Příslušenství a služby neuvedené v této smlouvě, jenž je součástí nájmu jsou uvedeny ve 
VOP. 

 
 

III. 
Platební podmínky 

 
1. Smluvní strany se dohodly na následujícím způsobu úhrady nájemného: 

a. Zálohu na nájemné ve výši 50 % (tj. __________ Kč) uhradil nájemce při 
objednávce vozidla oproti vystavenému daňovému dokladu při objednávce vozidla; 

b. Zbývající část zálohy nájemného ve výši 50 % (tj. __________ Kč) uhradil nájemce 
po objednávce vozidla oproti vystavenému daňovému dokladu. 

2. Zálohy za nájemné budou započteny na smluvené nájemné po dobu trávní nájmu. 
3. Nájemce rovněž pronajímateli uhradil kauci ve výši 30.000,- Kč (dále jen „kauci“), a to před 

počátkem nájmu v souladu s VOP. Smluvní strany se dohodly, že kauce nebude úročena. 
4. Smluvní strany výslovně prohlašují, že pronajímatel je oprávněn použít kauci v rámci 

jakékoliv pohledávky vůči nájemci vyplývající z této smlouvy a nájemce s tímto čerpáním 
souhlasí.  

5. Pronajímatel se zavazuje kauci vrátit v souladu s podmínkami uvedenými ve VOP. 
6. Veškeré ceny v této smlouvě jsou ceny, včetně DPH. 
7. Nájemce prohlašuje, že se seznámil s ceníkem pronajímatele zveřejněným na 

internetových stránkách. 
8. Veškeré platby je nájemce povinen hradit buď v hotovosti oproti vystavenému daňovému 

dokladu nebo na účet pronajímatele č. 2500542155/2010, pod variabilním symbolem, 
jímž je číslo této smlouvy. Platby zaslané na účet pronajímatele se považují za uhrazené 
dnem připsání na jeho účet. 

 
 

IV. 
Doba trvání nájmu 

 
1. Nájem vozidla se sjednává na domu určitou ode dne _________ do dne _________. 

Nájemce je povinen převzít vozidlo první den nájmu v souladu s VOP a dohodou 
s pronajímatelem. 

mailto:pujcovna@dobrykaravan.cz


dobrýkaravan.cz 
Slovanská 340, 684 01 Slavkov u Brna 
+420 774 425 131 
pujcovna@dobrykaravan.cz  

2. Předmět nájmu pronajímatel předá nájemci v ujednaný čas prvního dne trvání nájmu na 
adrese: Slovanská 340, 684 01, Slavkov u Brna, pokud se nedohodnou jinak. 

3. Nájemce podpisem této smlouvy potvrzuje převzetí vozidla. 
4. Pronajímatel při předání předmětu nájmu nájemci předvede, že je předmět nájmu funkční 

a seznámí nájemce s pravidly pro zacházení s předmětem nájmu, případně mu předá 
pokyny v písemné formě.  

5. Nájemce je povinen vrátit předmět nájmu v poslední den nájmu, a to do 11:00 hodin, a to 
po předchozí dohodě mezi smluvními stranami. 

6. Nevrátí-li nájemce předmět nájmu pronajímateli po uplynutí nájemní doby a užívá-.li 
nájemce předmět nájmu i po uplynutí nájemní doby, nedojde tím k prodloužení doby 
trvání nájmu a neplatí, že nájemní smlouva byla znovu uzavřena za podmínek ujednaných 
v této smlouvě. Nájemce bere na vědomí, že v případě pozdního vrácení vozidla vzniká 
pronajímateli nárok na smluvní pokutu v souladu s VOP. 

7. Předmět nájmu nájemce vrátí pronajímateli v ujednaný čas posledního dne trvání nájmu 
na adrese: Slovanská 340, 684 01, Slavkov u Brna, pokud se smluvní strany nedohodnou 
jinak. 

8. Nájemce bere na vědomí, že převzetí i vrácení vozidla smluvními stranami trvá nejméně 
60 minut. 

9. Smluvní strany výslovně vylučují užití ustanovení § 2320 OZ. 
 
 

V. 
Předání a převzetí předmětu nájmu 

 
1. Pronajímatel prohlašuje, že je předmět nájmu v dobrém stavu, funkční a způsobilý 

provozu a touto smlouvou ujednanému způsobu užívání a splňuje podmínky a předpisy 
pro užívání předmětu nájmu na pozemních komunikacích. 

2. Nájemce podpisem této smlouvy, předávacího protokolu a převzetím předmětu nájmu 
uznává, že je předmět nájmu v pořádku v provozuschopném, kompletním a čistém stavu a 
nevykazuje žádné viditelné poruchy či zjevní vady a že je ve stavu podepsaném v této 
smlouvě, VOP a předávacím protokolu. Nájemce současně podpisem této smlouvy 
potvrzuje, že byl pronajímatelem seznámen s vybavením, obsluhou a užíváním předmětu 
nájmu a jeho příslušenství, že mu byl pronajímatelem předmět nájmu včetně příslušenství 
řádně předveden i v chodu.  

3. Nájemce dále prohlašuje, že byl pronajímatelem poučen o pravidlech zacházení s 
předmětem nájmu a že předmět nájmu převzal. Nájemce rovněž prohlašuje, že se 
seznámil s video návody uvedenými na internetových stránkách pronajímatele. 

4. Nájemce rovněž prohlašuje, že byl seznámen s hmotností i rozměry předmětu nájmu, 
včetně typy pohonných hmot.  

5. Pronajímatel neodpovídá za vadu, o které v době uzavření nájemní smlouvy smluvní 
strany věděly a která nebrání užívání předmětu nájmu. 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že příslušenství a vybavení předané spolu s předmětem 
nájmu je uvedeno v předávacím protokolu, který smluvní strany podepsaly spolu s touto 
smlouvou. 

7. Nájemce přebírá předmět nájmu s plnou nádrží pohonných hmot a zavazuje se vrátit 
předmět nájmu s plnou nádrží pohonných hmot. 
 

mailto:pujcovna@dobrykaravan.cz


dobrýkaravan.cz 
Slovanská 340, 684 01 Slavkov u Brna 
+420 774 425 131 
pujcovna@dobrykaravan.cz  

VI. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Nájemce je povinen a zavazuje se zacházet s předmětem nájmu a jeho příslušenstvím 

s péčí řádného hospodáře, tak aby pronajímateli nevznikla škoda, aby nedošlo 
k poškození, ztrátě nebo zničení předmětu nájmu a příslušenství nebo újmě na cizím 
majetku, a zavazuje se předmět nájmu používat pouze pro účely, k nimž je určen. Nájemce 
je především povinen dodržovat pravidla silničního provozu. 

2. Nájemce je dále povinen provádět na své náklady běžnou údržbu vozidla a vždy jej zajistit, 
tak jak by učinil řádný hospodář.  

3. Nájemce je povinen pronajímatele bezodkladně informovat v případě zjištění jakékoliv 
závady či podezření na závadu vozidla. Nájemce je rovněž povinen s pronajímatelem 
konzultovat veškeré případné opravy vozidla, včetně odsouhlasení konkrétního servisu, ve 
kterém má být vozidla opraveno. 

4. V případě nehody či vzniku škody na vozidle je nájemce povinen neprodleně informovat 
policii (případně jiný příslušný orgán v dané zemi) a pronajímatele a konzultovat způsob 
řešení nastalé situace, a to i s ohledem na okolnosti případu. Nájemce je povinen zajistit 
veškeré nezbytné podklady v souvislosti s nastalou událostí, zejména kontaktní údaje 
zúčastněných osob, dokladů či jiné dokumentace nezbytné k zajištění vyřešení takové 
události. Nájemce je rovněž povinen zajistit nezbytnou fotodokumentaci. 

5. Nájemce nemá nárok na náhradní vozidlo. 
6. Předmět nájmu je oprávněn řídit pouze nájemce nebo osoba, která dosáhla věku 21 let a 

je držitelem platného řidičského oprávnění skupiny B po dobu minimálně 3 let a je 
uvedena jako další oprávněná osoba k řízení předmětu nájmu v příloze této smlouvy, 
pokud VOP u vozidla nestanovují delší minimální dobu držení řidičského průkazu. Nájemce 
potvrzuje způsobilost osoby oprávněné k řízení předmětu nájmu a bere za ni dle této 
smlouvy veškerou hmotnou odpovědnost.  

7. Užívání předmětu nájmu k obchodním či reklamním záležitostem, případně za účelem 
převážení nákladu je možné pouze na základě předchozího souhlasu pronajímatele.  

8. Nájemce rovněž není oprávněn bez předchozího souhlasu pronajímatele užívat předmět 
nájmu ke sportovním, soutěžním či obdobným účelům či za účelem podnikání. 

9. Překročí-li denní průměr kilometrů najetých nájemcem po dobu trvání nájemní smlouvy 
300 km, je nájemce povinen hradit 6,- Kč za každý navíc najetý kilometr („poplatek za 
nadlimitní kilometry“).  

10. Nájemce je oprávněn s vozem vyjíždět do zahraničí v rámci Evropské unie, Evropského 
hospodářského prostoru a Švýcarska. Nájemce se zavazuje pronajímateli sdělit plánované 
destinace, které v rámci nájmu vozidla navštíví. Nájemce je dále povinen pronajímateli 
oznámit průjezd země, jež nespadá do výše uvedeného vymezení povolených zemí a tento 
průjezd si nechat od pronajímatele předem potvrdit. Nájemce je dále povinen se 
vyvarovat vjezdu do takových oblastí, ve kterých zjevně hrozí nebezpečí poškození či 
odcizení vozidla. Nájemce bere na vědomí, že v případě porušení ujednání v tomto 
odstavci smlouvy vzniká pronajímateli nárok na smluvní pokutu v souladu s VOP. 

11. Nájemce se zavazuje seznámit s podmínkami nájmu vozidla všechny osoby, které budou 
spolu s nájemcem vozidlo užívat, včetně veškerých návodů či manuálů, se kterými se 
nájemce seznámil. 

mailto:pujcovna@dobrykaravan.cz


dobrýkaravan.cz 
Slovanská 340, 684 01 Slavkov u Brna 
+420 774 425 131 
pujcovna@dobrykaravan.cz  

12. Smluvní strany se dohodly, že má-li předmět nájmu vadu, pro kterou jej nelze řádně užívat 
nebo pro kterou jej lze užívat jen se značnými obtížemi, není pronajímatel povinen 
poskytnout nájemci jinou věc sloužící témuž účelu. 

 
 

VII.  
Další ujednání a prohlášení mezi smluvními stranami 

 
1. Nájemce prohlašuje, že na jeho osobu (v případě, že je nájemce právnická osoba, ani její 

statutární orgán a žádný ze společníků) není vedeno žádné exekuční či insolvenční řízení, 
ani zahájení takového řízení nehrozí. 

2. Smluvní strany jsou si povinny sdělovat veškeré změny svých údajů majících vliv na plnění 
z této smlouvy, zejména místa trvalého pobytu/sídla, doručovací adresy či bankovního 
spojení. 

3. Nájemce prohlašuje, že je seznámen se skutečností, že vozidlo je vybaveno lokalizátorem 
sledování polohy a že je pronajímatel oprávněn v souvislosti s plněním této smlouvy 
polohu vozidla kdykoliv za dobu trvání nájemní smlouvy kontrolovat.  

4. Nájemce podpisem této smlouvy uděluje souhlas se zpracováním osobních údajů dle 
příslušných právních předpisů, a to po dobu trvání nájmu, resp. po dobu určenou dle 
příslušných právních předpisů, včetně doby nezbytně nutné kvůli jejich poskytnutí 
oprávněným osobám za účelem vyřešení situací v souvislosti s touto smlouvou. Nájemce 
uděluje souhlas s pořízením kopií svých průkazů totožnosti, včetně řidičského průkazu 
v souladu s právními předpisy.  

5. Nájemce prohlašuje, že veškerá tvrzení či prohlášení uvedená v této smlouvě jsou 
pravdivá, přičemž se smluvní strany dohodly, v případě nepravdivosti některé ze 
skutečností uvedených nájemcem vzniká pronajímateli nárok na smluvní pokutu ve výši 
15.000,- Kč za každé jednotlivé porušení. 
 
 

VIII. 
Odstoupení od smlouvy 

 
1. Pronajímatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit před předáním předmětu nájmu i 

v průběhu trvání nájemní smlouvy, jestliže na základě prokazatelných skutečností vznikne 
na straně nájemce důvodná obava, resp. pochybnosti o jeho schopnostech řádně a včas 
plnit své závazky z této smlouvy, případně bude zjištěno, že nájemce uvedl v souvislosti 
s uzavřením této smlouvy či objednávky nepravdivé údaje. 

2. Pronajímatel je rovněž oprávněn odstoupit z důvodu uvedených ve VOP, včetně důsledku 
zde uvedených. 

3. V případě, že pronajímatel odstoupí od této smlouvy z důvodů na straně nájemce nemá 
nájemce nárok na vrácení žádného plnění poskytnutého pronajímateli v souvislosti s touto 
smlouvou či objednávkou. 

4. Neuhradí-li nájemce jakoukoliv platbu dle této smlouvy či objednávky je pronajímatel 
oprávněn od této smlouvy odstoupit, a to bez jakéhokoliv nároku nájemce na jakékoliv 
plnění ze strany pronajímatele. 

5. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva pronajímatele na zaplacení smluvní pokuty, na 
jejíž úhradu vznikl pronajímateli nárok. 

mailto:pujcovna@dobrykaravan.cz


dobrýkaravan.cz 
Slovanská 340, 684 01 Slavkov u Brna 
+420 774 425 131 
pujcovna@dobrykaravan.cz  

6. Splatnost smluvních pokut sjednaných dle této smlouvy nastává okamžikem jejího 
vznikem. Smluvní strany výslovně vylučují použití ustanovení § 2050 OZ. Nárokem na 
smluvní pokutu není dotčen nárok na náhradu škody. 

 
 

IX. 
Smluvní pokuty 

 
1. Nájemce výslovně prohlašuje, že se seznámil s ustanoveními VOP týkajícími se smluvních 

pokut v případě porušení povinností na než má pronajímatel nárok v případě porušení 
povinností na straně nájemce. 

 
 

X. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva je platná a účinná ode dne jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
2. Nájemce prohlašuje, že má způsobilost k veškerému právnímu jednání. 
3. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze stran obdrží po 

jednom stejnopisu.  
4. Smluvní strany se pro případ, že by se tato Smlouva, či kterékoliv z jejích ustanovení či 

ujednání ukázaly kdykoliv v budoucnu neplatným, neúčinným či nevymahatelným, zavazují 
učinit vše nezbytné k odstranění takového závadného stavu, zejména takové neplatné, 
neúčinné či nevymahatelné ustanovení považují za oddělené od ostatních ustanovení 
Smlouvy, jež zůstávají v platnosti, a současně se takové neplatné, neúčinné či 
nevymahatelné ustanovení zavazují nahradit ustanovením jiným, jež bude obsahově co 
nejbližší věcnému, právnímu a ekonomickému smyslu nahrazovaného ustanovení. Do 
okamžiku takového nahrazení platí odpovídající úprava obecně závazných právních 
předpisů České republiky.  

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouva před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho 
připojují své podpisy. 

 
 
Přílohy: Předávací protokol předmětu nájmu 
  Všeobecné obchodní podmínky 
  Ručitelské prohlášení 
 
V _______________dne _______________ 
 
 
 
 
 
________________________    ________________________ 
pronajímatel       nájemce 

mailto:pujcovna@dobrykaravan.cz

